
■ ■

W; iamaüVv

Winnipeg,
P-.'- ■

kívánhatják tőlünk, hogy költséget ezentúl is készséggel kisebb ellenállású 
egyes Igénylések megfejtésére előlegezzük, bízván abban, hogy épített erősebb t 

A “Független Magyar Egylet” már Györgyoé. Jak József, Ma- sok Időt pazaroljunk. Még ke- ezután nem akadnak olyan ki- zása teszik ezeket a csoda-hadi- 
kebelében működő “Jókai Mü-1 esek Károly, Szob:sdal leus. TI- réabé kívánhatja bárki is. hogy vételek, amidőn a kiolvasott hajókat veszedelmes támadó 
kedvelő Gárda”, mely Immár !<■ már György, Pál Káról), Timi: a kötetek kiküldési postákultaé- könyvek visszaküldésekor — el szörnyetegekké és sérthetetlen 
Balommá vált a prért-főváros István és Krétai Etelka, mind-.gél a “Kanadai Magyar Újság” felejtik mellékelni az odakilldés 
magyar társadalmi életében, annyian talpraesett élethüség- térítse meg; sajnos ez nincs mó- költségének megfelelő összegű 

Fábián Fenencné, Fazekas lst- roult szombaton tanét egy mü gél alakítván szerepeiket. Ugyan1 dunkban, viszont a kiküldési bélyeget! t
soros esttel gazdagította eddigi csak Jól mozgott a színpadon Ko

né. Kovács l-ajosné. Kuli Ferenc g>iwl|i A helybeli református vács F. István. Juk József és Ti-
né. Mátyási Albertné, Molnár Pgyházzal karöltve, Friebert An- már Györgyéé a "Hamis az asz-
Imréné. Nagy Józsefné. Nagy (a| rendexésében szinrekerülő sz.ny” cimü víg jelenetben. A su
Sándorné. Palkó Mlhályné. P*PPkét egyfelvonisoet szeretette fo gó felelősségteljes szerepét ez 
Imréné. Penczu Józsefné, Onczi gadu a közönség, mely egy kel- alkalommal is Friebert Antalné
Jánosáé. Sáska ZMgmondeé, lcmes est^el gazdagította em- töltötte be, cigányt* zenéről pe- FRANCIAORSZÁG ÉS AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK VERSENGÉ-!
Szász Domokosáé, Tóth Ft- ^ dlg Kovács István népszerű bán- SÉHEZ CSATLAKOZIK ANGLIA IS? — FÉLELMETES IRAM-
rencné és Varga Gusztáváé ad- ■_____dija gondoskodott. Az ízletes BÁN NÖVELIK A TENGERI ÉS LÉGI HADERŐT — TEUES

^ Hevesi Sándor "Grlsics hl- ma^r bekkel szolgáló kony-| KUDARC JELLEMZI A LEFEGYVERZÉSI KÍSÉRLETEKET 
mond köretet Ízletes es érte ^ ^ ^ ^ „o^tát j hában Farka* Imréné és Tímár (

keltette életre Hanz János, TI-1 Györgyné szorgoskodtak

Sikerült kabaré est WinnipegenMűkedvelőknek tapsolt
Magyar-Montreal

Nóegyesü tortákról, amelyet a Nőegylet álA
kV védőbástyákká a tengeren.
lepte

A iefegyverexés tehát — mely 
nek érdekében lapunk olvasói 
közül ötödfélezren aláírásukkal 
tettek bitet a genfi Népszövet
ség utján — egyelőre tanét meg 
íeneklett a nagyhatalmak egy
másra való féltékenysége követ
keztében. Hiába emeli fel tehát 
szavát az átlagember egy újabb 
háború ellen mindaddig, míg az 
önvédelem örve alatt állig fel- 

| j fegyverkezve állanak egymással 
Riasztó híreket hoz London- cirkálójukat, mely állítólag felül szemben a vlüg sorsának Irányt

múlja még a németek tízezer tói. Pedig ha beismernék tévé- 
tonnás zseb-cirkálóját is. Szege- déselket és békésen jóvátennék 
cseles helyett a hajópáncél villa- a békeszerződések oktalan intéz 
mos hegesztése, a kanadai nlk- kedéseit: nem kellene retteg
het felhasználásával készült kü- rünk a háború bármely pillanat- 
lönleges króm-acél fehasználása bán való kitörésétől

gát:
“ Akin-

Orülten fegyverkeznek
a nagyhatalmak

i, olyan kivált 
hogy a Lafon ülne Hallt 

közönség 
tagja a legteljesebb el- 
hangján nyilatkozott a* 

előadásról. Valóban rá tat szol

vét

gáitak az elismerésre, mert ala
pos előkészületükkel, határo
zott és biztos fellépésükkel, ér- 

hangsulyozott beszéd
jükkel e ügyes játékukkal egy Előadás után mintegy 40 da- j 
nagyon kellemes és élvezetes es- rab szép értékes kézimunkát és 
tét nyújtottak. egyéb tárgyat sorsoltak kL még

Az Ilyen műkedvelő előadások ^ hogy a belépőjegye-
je len tősége távolról sem merül ket ^„„auk sorsjegynek 
ki a szórakozutásban és pénz- niinden ^fizetés nélkül. Sokan A “mi lapunk” kőlcsőnkönyv- 
azerzésben. A magyar nyelv, vo|Uk akik többszörösen kap- t4r* irint valóban országos az 
magyar szellem megőrzésében i vissza a belépő jegyük árát1 érdeklődés. Akadtak olyan ba- 
ápoláaában valóságos kultur- a nyert tárgyban. Végül Czinke : rátáink, akik a legtávolabbi kele 
munka ez. Vannak külföldi ma- Jínoe nagyszerü zenekara húz-1ti és nyugati magyarlakta váro- 
gyar kolóniák, ahol egyedül az u rá a ropogd ütemre vidám sokból is azt sürgették, hogy ál
ilyen műkedvelő előadások által hangulatban táncolt a fiatalság Irtsunk fel számukra ott helyben 
tudják rávenni az Ifjabb nemze- kégő hajnalig. egy külön díjtalan kölesünkönyv
dék-t a magyar beszédre. Köny- _____ tárat, hogy előfizetőink tudás-
nyü tehát belátni, hogy az ilyen és szórakozás-szomját klelégit-
tevékenység Igazin megérdemli RÓZSASZÍNŰ SZÚNYOGOK heseük. Sajnos körülményeink a 
kivándoroltjaink legszélesebb ré RÉMITGETIK AMERIKA viszonyok jobbrafordultálg nem 
legelnek lelkes támogatását. LAKOSSÁGÁT engedik meg ennek a nagysze -

A 80 szereplőt Igénylő darab ■ 1 rü ötletnek a megvalósítását, vi-
ban a következők vettek részt: Az Egyesült Államok mele- gzont központi kölcsönkönyvtá- 
Akos István, Balázs Bandi, Brel- gebb vidékein már megjelentek runkat Igyekszünk minél tökéle- 
tenbach Barna és János, Breck- az Wel "termésű" szúnyogok. A tesebbé tenni, hogy az Igényeket 
nerCucl, Egry Irénke, Egry Já- lakosság nagy megdöbbenéssel lehetőleg kielégíthessük, 
noené, Fábián Ferenc és Ilonka, állapította meg, hogy az uj szu- • Maga a kanadai magyarság is 
Kovács Ferenc és Ferencné, Ko- nyögök élénk kék és piros szí- tevékenyen kiveszi részét könyv 
vács Margit, Kuli Ferenc, Kun nüek. tárunk gyarapításából. Csinlg
Károlyné és Pistike, Molnár lm- Csakhamar kiderült hogy a Antal Fort Williamból, Hamza 
réné, Molnár József és Mariska, különös természeti jelenséget a Pál Redcllffből, Hornyásky Mik- 
Nagy Balázs és Lajos, Onczl Já- washingtoni földmlvelési mi- lós Torontóból, Katona Béláné 
nos Papp Imre és János, Pen- r.lsztérium szándékosan idézte Winnipegről és Széli Mihály Pop 
ezu József, Sáska Piroska, Sza- elő. Tudományos kutatás in- lar Groveról küldtek be értékes 
nlszló Irénke, Sziics István Tóth dúlt meg annak felderítésére, köteteket. Az Egyesült Államok 
Ferenc, Török Imre és Zsíros lm hogy ezek a kis vérszomjas ro- ból Kemény György, a 40 éves 
re. Nagyobb részük most szere- varok hogyan élnek a szabadban Írói Jubileumát a közelmúltban 
pelt először, de azért valameny- milyen messzire vetődnek el ünneplő nagy hazánkfia "Vas 
nyten derekasan megálltéit he- születési helyüktől, hová rakják András" cimü gyönyörű verses 
lyüket. A súgó feladatát Bálint le petéiket. Ezeknek a tapaszta- elbeszélésével gazdagította köl- 
István töltötte be közmegelége- latoknak alapján akarnak éré-, csőn könyvtárunkat, begy kíván 
désre. lyes küzdelmet Indítani a malá-! dorolt véreink maguk is élvez-

A kifogástalan rendezés ria ellen.
Brecitner Bámuelné érdeme. A Rengeteg szúnyogot a szó szó j ket megörökítő hőskölteményt
darab gördülékenysége, a sze- ros értelmében befestettek. FI- -------- _ ______________
replők értelmes magyaros be- nőm fecskendővel festék párát dolgozó honfitársaink érdeké- 
széde, a rendező gondos ée ki- fújtak a szúnyogokra, Így ég- ben a tél elején kezdett mozgal- 
tartó munkáját dicsérik. Az elő- szinkékre vagy rózsaszínre fest- munkba, úgy kölesünkön yvtá-

kes ajándékukért.ti ból a kábertáviró. >lár-már az 
ang;l kormány is kénytelen volt 
beadni lemondását, annyira ki
éleződtek az ellentétek a brit 
parlamentben. Míg a munkás- 

kul rengeteg képes folyóiratot' párt és a szociálisan gondolkodó 
gyűjtött ez az önzetlen szerve- j képviselők általában Edén kapi- 
zet. a kölcsönkönyvtár részére'tiny leszerelési tárgyalásainak 
nem csupán Ilyen magyar “ma- ^ előrelátható eredménytelensége 
gazin"-okat, hanem 70 kötet vá'miatt Simon külügyminiszter le- 
szonba kötött Jókai. Mikszáth a' mondását követelte, a konzervá
lná* regényt Juttatott a “mi la-!tIvok meg éppen azért támadták 
púnk" kölcsönkönyvtára ré- a kormányt, mert nem gondos- 
szére, ezáltal kéretlenül la telje-jkodlk eléggé a szigetország vé- 
sltvén azon előfizetőink óhaját, delméről. 
akik híres Íróink több regényé
nek beszerzését kérték.

Könyvbarátaink figyelmébe!

20 rejtvényfejtö kap jutalmat
Élénk érdeklődés kisérte e- X. Ferenc Vancouver és Zalányi 

gyik legutóbbi újításunkat: a ke László Greenfield Park. 
reszt rejtvényt Mint már jelen-j 
tettük, csupán klsérletképen ve-! tománytól British Columbiáig 
zettük be ezen rovatunkat, me-'iiem csupán pályázók, hanem 
lyet két-két hónaponként — ol-' helyesen megfejtő nyertesek la 
vasóink kifejezett kívánsága e- j akadnak szép számmal. Sőt Dr. 
setén akár gyakrabban Is — ■ Eisner Bélán!, Franyó János és 
rendszeresítünk. Mindenesetre Magó Lajos szívességéből u- 
örv endetes, hogy lapunk olvasói1 jabb. Kanadai magyar vonatko- 
ezen a téren Is milyen rátér- zásu keresztrejtvényeket kap-

Amint láthatjuk, Quebec tar-

Szinte elképesztő adatokat 
soroltak fel a londoni képviselő
házban az elmúlt hónapok fegyKölcsönkönyvtárunk rövid ná 

hány hét alatt olyan óriási nép- 'érkezéséről. Adatokkal igazol-
iák, hogy milyen véaztjósló “mo-Rzeniiséerrf* tett szert hoerv kénv

telenek voltunk óhazában deruizálás" folyik úgyszólván mettséget árultak el — a száz és tünk, melyek szintén napvilágot
összeervüitütt és a Vlláekoneresz minden nagyhatalom hadseregé egynéhány beküldött megfejtés látnak majd lapunk hasábjain, 
szue által feladott de eddig csak 'nek a leghatásosabb gyilkoló- közül 20 — tehát a megfejtések | Természetesen ezentúl la ér
részben megérkezett köteteket eszközökkel való felszerelése ér- e^ ötödrésze- hibátlan és pá- 
azon előfizetőinkhez juttatni. a-ldeké**n- vlharos ülések során Ilyázatunk feltételei szerint Juta
kik még nem kaphatták meg ed
dig a kért köteteket Regénye
ket tehát mindaddig nem küld-, „ „ ,,hetünk ki, míg azok a vidékről >8 haladja meg a 150 ezer főt. 182.00 értékben a kővetkező »-
be nem érkeznek, viszont Isme-1 Mint más országokban, úgy lekiclTttetty'Calgary" Bélák \r- 
retterjesztő munkákat, gazdasá- Angliában is jelentékeny szere- noW Midlandvale csabay József 
gi és műszaki szakkonyveket, pet játszik a hadseregszállitás n ,
színdarabokat, versesköteteket az orezág közgazdasági életében ‘ r J , „A..!
és folyóiratokat addig is készség és az iparnak sikerült összeköt- Andor 0llver, Erdős Vince Ray- 
gél bocsátunk előfizetőink ren- tetősei révén annyit elérnie, , FirkáK i MnntreÁl 
delkezésére, míg teljes könyv- hogy négy repülő-zászlóajjal e- F> ’ó Ján(jg Winnipeg Gajd i 
^gyzékunket hamarosan min- ,„élték a hadirepülők erejét, sőt ^ Montreai, Horváth S. W* 
den olvasónkhoz eljuttatjuk. újabban mind komolyabban tár- L N ,Btvfaff Zollánné Win.

gyalnak arról, hogy az egész n|peg Kigs Gyula Innig(ail, Ma
angol flottát átépítik, nehogy e! 6 Barvag Mogor Ferenc
maradjanak Franciaország és Saltcoatg M4té Barna Fort Ette 
újabban az Egyesült Államok MUeUc8 Jen6 Montreal. Taskó 
"modernizálás" alatt álló flottá- András Raboké. Veszelszky

vényben tartjuk eredeti pályadl- 
junkat és a helyes megfejtők 
egy-egy évi előfizetést kapnak 
jutalmul.

követelték, hogy szárazföldi had. lomban részesül.
seregét Is növelje Anglia, mely- j A “Kanadai Magyar Újság" tel
nek katonasága tudvalevőleg, jes évi előfizetését, egyenként

1 hessék a tetteiket, azenvedései- Egyuttal azonban nyomatéko
san fel kell hívnunk a kölcsön- 

Miként a relief-táborokban könyvátrunkat Igénybevevők fi
gyelmét arra, hogy igénylési lan 
jaikat pontosan kitöltve juttas
sák el hozzánk. Tehát úgy ajj* mögött, 

runk fejlesztésébe is hathatósan név és cím, valamint az előfize- 
kapcsolódott bele a Magyarok tés lejárta olvashatóan és pon-: költenek a közeljövőbenben öt 
Világkongresszusa budapesti I- tosan feltüntetendő. Ha már tel-; cirkálójuk átépítésére, a franci
rodája. Míg a kényszermunká- jesen díjtalanul teljesítjük elő- j ák pedig nemsokára vizrebocsát 
sok részére karácsonyi ajándé- fizetőink egyik régi vágyát, ők ják "Dunkerque" nevű gyors-

iadás végeztével gyönyörű mun-| vén azokat. Az Így megjelölt 
kijáért zajos ünneplésben része szúnyogok életét most figyelem 
eltette a hálás közönség.

Külön rtieg kell emlékeznünk több mérföld távolságra is elre- 
a büffében árult finom magyar, pültek.

Az amerikaiak 75 mllió dollárt
f NAGY 
f ÖNMŰKÖDŐ < 

KÖNYV
mel kísérik, noha a szúnyogok lUUU ^hYi c,a*

OSZTOZKODÁS szép barna nagykendőt, Ijedten 
ugrott fel a helyéről.

— Ne bántsd!
— Ne féljön, nem harapok le 

belőle.

Két esztendeje vette az anyjuk 
a gáll vásárban a malac árából. 
Szegény Juli néni, talán az volt 
életének egyetlen könnyelmű 
e selekedete, amikor kiválasztot
ta az ocsúd! boltos sátra előtt a 
dohányszinü nagykendőt.

kendőről. Közben odahajolt az 
anyjához.

— Édösanyám, főzzek gyön-' semmit ... 
ge-huslevest?

— Hozok a tavai! borbu — 
ajánlkozott a Tera.

De nem kellett se a húsleves,

— Ameddig lélök van benne, 
ebbü a házbu senki se vihet el

Irta: SASDI SÁNDOR
— Néköm testálta gyerököm. 

Két füleddel hallhattad.Az öregasszony lehunyt szem
mel feküdt az ágyon. Csak i 
melle lassú emelkedése mutatta, 
hogy még van benne élet. Keze 
fáradtan nyúlt el a kockás kék WWM
párnán. Csuklóján megfeszült a mondta akkor az Idősebb leány, 
sápadt bőr, amelyet szinte átbö- 8 Mari-
kött a csont keménysége. A ki- — Jó szót mondsz — Így visz- 
fontitott tenyér mélyrevésődött sza az öregasszony, de a keze 
ráncai belevesztek az ujjak alatt csak szorította a puha dohány- 
klkérgesedett vastag budorokba szín nagykendőt.
Ez a fáradt jobbkéz a hálálnak 
ebben a nehéz órájában mars- előbe a többit, keze csak nem tu- 
déktalanul mulatt fel az öreg dott leválni a dohányszinüről! 
Juli néni egész életét Eltörölt Maga-kötésű berlinerben, kétrét 
könnyekről, munkáról, szegény
ségről beszélt ez a fáradt kéz, a 
Juli néni öreg keze. A meszese- 
dő erekben még bujkált a vér, de 
as ernyedt ujjak bán már annyi 
erő sem volt, hogy véglgsimitsák 
a párna friss vásznát.

— Majd, akinek a törvény 1- 
téli . . .

Várt egy dicsérő szót, csak 
annyit, hogy: "Hát megtöszl."
Vagy csak azt, hogy "Aráér at- se a tavalyt bor, amelyikből 
ták.” De a Tera csak visszatette nagy hordóval állt a Teráék pln- 
a sublótra a kendőt és hosszú céjében.
hallgatás után mondta. j Csak feküdt lehunyt szemmel

— Meddig akar élni? Ezt so- de amikor rekedtes hangján üt-
' ni kezdett a falióra, megszólalt: 

— Elüzentem a Bognáméér. 
Egyszerre kérdezték:
— Mit akar a Bognámétu? 
Nyílott az ajtó. Alacsony, so

ványka öregasszony lépett be. 
— Dl csörtessék ...

I — Hitványabb Is jó lönne — Azzal kikapta az öregasszony 
kezéből és vitte be.

— A kódus-fvadék tizennyolc 
pöngős portékára áhítozik.

Ezt a Tera mondta, az Idő
sebb meg hozzátette:

— Én fizettem ki tavai is a 
ház adóját, éngöm Illet a kendő.

De Tera lecsapott rá, mint a 
vércse.

— Jó is lönne! Plüsskabátot 
vött az urad néköd tavai, né
köm meg fejrevalóra se Jut.

— Nem ám, mert a részögös 
disznó urad erögeU le torkán a 
tengörsok pénzt.

— Tehetők én róla? Én csak 
szenvedők, rogyoskodok. Min
dég erre a kendőre áhítoztam..

A szép rojtos, dohányszinü 
kendőt, amelyiket nagyünnepen 
terített csak magára az anyjuk, 
máskor meg a sublót kulcsra- 
járó fiókjában őrözte; rángat
ták ide-oda, földön porosodott, 
piszkolódott a nagy herce-hur- 
cában, de ők észre se vették, 
csak marakodtak rajta, mint ku 
tyák a zsíros koncon.

Talán egymás hajának esnek, 
ha Tera ki nem szólja végső pró 
bálkozáasal a salamoni Ítéletet.

— Annyi jussom van hozzá, 
mint néköd. Vágjuk kettőbe, az
tán egyikőnk se csalatkozik .

Mari ráhagyta. Inkább a fele, 
minthogy semmi se jusson néki 

Már hozta is az ollót és nye- 
szikelte a felébe hajtott kendőt 

Juli néni még egyszer felnyi
totta szemét, amelynek aljában 
fölharmatosodott az utolsó 
könnycsepp.

Fáradt, szomorú keze, amely 
maradéktalanul felmutatta e- 
gész életét, ökölbe szorultan he 
vert kockás kék párnán.

hasé nyövi el. ..
Nem Is nyütte. Féltette, óvta. 

Továbbra is a maga-kötésű ber
linerben, a kétrét hajtott festett 
vászonban fagyoskedott és ka
rácsonyi misére terítette csal; 
magára. Menyecske-korán se lé 
pegetett olyan büszkén, mint 
most, ebben a dohányszinü, roj- 
tosszélü nagykendőben. Beta
karta vállát, hátát, még a láb
szárát Is verdeste. Elől hajtüvel 
tűzte meg: tartani se kellett. 
Fújt a szél, hullott a hó, de szi
porkát se érzett a hidegből

Az ocsúd! boltos hiába rakta

hajlott festett vászonban fagyos 
kod ott egész életében: ez a nagy 
kendő meleg bolyháival, pödrött 
hosszú rojtjával szinte megba
bonázta és már oldotta is ki 
zsebkendője csücskéből a malac 
árát.

— Mindörökké ...
A haldokló felemelte fejét.
— Ülj le Nanl ...
— Elüzenté . .. értem, Juli.
— Elüzentem ... Két pengő

vel kisegitöttél, amlko a tikjaim 
megdöglöttek.

— Visszaadtad, Juli
— Borlevest küdté tennap is.
— Mást nem küdhettem; sze 

gény vagyok magam is.

A Mari morcos képpel ment 
mellette hazafelé

— Olyik asszony vénségire 
bolondul meg. Most akar! cifráz
ni magát?

Juh néni, mint a pólyást, úgy 
dédelgette karján a papirosba 
takart kendőt.

— öteget
I Rimteritöm, aztán nem fuj töb
bet a szél

— Az én Janikéin csizmájá
nak egyszál talpa sincsen, az 
Műbőrömnek Ingöt nem szabha
tok. más meg malac árába pa
rádézik ...

Juli néni csak öeazeszoritotta J
fogatlan száját és hallgatott. L "** t*tHbe Y***. '
Akkor se IgazltotU azóranyel-j le“d6t' ****** a«Wát-flába

’ y*' .. Ez a féltett, dahányszinü, rój-1 dal ...
ra. nyit ap az ajtajan. ^ kendő, ott feküdt most mel- j Bognárod nem mert a két me-

— Hallom, hogy bevásárolt. j tette az agyon. Az unokája, a Ja nyecakére nézni. Óvatos, lassú
Csak bólintott ée varrta to- nlka, kis-korán a faragott hu- mozdulattal odanyult a kendő-

vább a vászontalpat a tutyijára. száljával aludt el. JuU néni bcsz ért és már somfordáit is kifelé.
—" Hallom, hogy elköltötte a szu álomra készült, hát oda tét- — Isten áldjon, JulL

malac árát Menyecskének való te maga mellé a kendőt — Isten ...
Az öregebb, a Mart, le nem ve Alig csukódott be mögött az 

a dohányszinü nagy-

Jull néni haldoklóit, 
öt gyereket szült, sokat dol

gozott, nagy karéj kenyerekhez 
kevés szalonnát evett, meghin
tette könnyel a kötényeit, vasár 
nap letérdelt a Szüzanya oltára 
elé, szerette a bazaaltk uniót és 
a fodormentát, elvégezte köte
lességét, megjárta az útját és 
most csak az Úristen legkisebb 
ujjának intésére vár, hogy lép
kedjen elébe a bárányfelhők 
mezején ..

öt gyereket szült Két fia oda- 
a háborúban, harmad!-

Még a pap-kisasszony is ráte
kintett a misén.

- “."SkL- ««* - -
Csakhát jó meleg. 1

— Biztosan valamelyik lánya 
vette.

— Panaszoltad JuU, hogy ron 
rongyos a tutyid ...

A haldokló rátette kezét a barfagyoekodtam. Mit gondolt erre a szóra, a jó... , „Ina nagykendőre, örök homály-
Mária a tudója, de hosszú sóhaj ké8zülő gzemén, mintha bu- 
nyitotta meg száját csuzna, kibuggyant a könny-

— Magam pénzln vöttem 
Szent Mlhálykor a gáti vásárba. 
Huszonkét pöngőre tartotta az 
ocsúd! bótos, de tizennyócér ta
karta papirosba...

csepp.
— Néköd testálom a dohány

szinü kendőmet Betakar! a vál
tadat,- hátadat, tartani se köti, 
csak összetűzöd hajtüvel.

— Nem érdömlöm, Juli ...
— Azt akarom, hogy a tiéd 

lögyön. Vödd föl, vidd magad-

VI
kát betemette a kőbánya. Két
lánya maradt csak, azok ott ül
tek az ágya mellett és lesték, 

el belőle az utolsó 
sóhajtás. Reggel óta lesték már.

•pórként, 
lármáz a gang-

, dea

>n

ajtó, utána ugrott az idősebbik.tea

F/G Y E L E M !
AKIK AZ ÓHAZÁBÓL IDE KANADABA PÉNZT ÓHAJ
TANAK KIHOZATNI AKAR MAGYARORSZAGBOL. 
RUMANIABÓL, JUGOSZLÁVIÁBÓL VAGY CSEH

SZLOVÁKIÁBÓL, FORDULJANAK 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Avenus MONTREAL, P, Q

CÍMRE. — PÉNZKÜLDÉSEK, HAJÓJEGYEK. 
BEVADORLASI ENGEDÉLYEK!

Dr. S. E. Jánossy & Co.
486’/j Queen Street West 
TORONTO, ONT.
Terontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési iro
dája. HAJÓJEGYEK a leg
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek előnyöe 

részletfizetésre ie.>
PÉNZKULDÉS Magyaror
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.
FARMOK Ontario legtermé 
kenyebb vidékén, könnyű 

feltételekkel
ÓHAZAI vagy KANADAI 
jogi vagy közjegyzői ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERESSE 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL

„AZ UJ TERMÉSZETES GYÓGYMÓD”
három hatalmas köteti! orvosi 
könyvnek egy bálból sem asabad 

gg hiányolnia. Betegnek • egéaieégee- 
nek egyaránt nélkülözhetetlen es 
a hézagpótló mti, mely világosan, 
könnyen érthető módon magyaráz
ta az "egészséges életet.

"Az uj természetes gyógymód" 
a természetszerű gyógyeljáráe a az 
egészségápolás tan- ée kézikönyve. 
Irta: BILZ F. B. Ezen uj kiadást át- 
dolgozták, a tudomány legújabb e 
trzakbavágó vívmányaival kibővítet 
ték és előszóval ellátták: Dr. Fri
gyes László orvos, az egészségtan 
k. tanára Budapesten; Dr. Madzsar- 
né szül. Jász! Allce, h. államtitkár, 
egyetemi magántanár neje, Dr. Nyt 

ró Gyula egyetemi magántanár, főorvos, Dr. Petrovtch Ferenc Ideg- és 
elmeorvos.
A három vaskos kötet gyönyörű keménytáblás váazonkötésben, mint a 
fenti kép la mutatja, összesen 2072 oldallal. A szöveg közé Iktatott 800 
ábrával, 40 színes képpel. 3, az emberi test alkotórészeit és szerveit áb
rázoló Bxétvehető alakkal, a vitaminproblémát, a gyógynövényeket, és 
ezek felhasználási módját, a legjobb előírásokat és vizeletvizsgálati 
módszereket tartalmazó melléklettel.

Ennek a nélkülözhetetlen orvosi műnek az ára csak 12 dollár, mely* 
; nek fejében az ország bármely részébe bérrr.entve küldjük. (Jegyezz# 

meg, hogy ezen kedvezményes ár csak rövid Ideig lesz érvényben, mely 
után kénytelenek leesünk az eredt! 15 dolláros áron adni, amellett még 

| a szállítást leszünk képesek fizetni.) Ne mulassza el a kedvezd al
kalmat. rendelje meg est a müvet az egyetlen elárusítótól egész Észak- 
Amerika területén. írjon az alábbi címre: DANUB1A IMPORT Co. 
645 Main Street, WINNIPEG, MÁN. CANADA. (Utánvéttel csakis azon 
esetben szállítunk, ha a rendeléssel legalább 2 dollárt beküld).
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